
Socialistische Partij 
www.zaanstreek.sp.nl

Amendement	66J MAAK.Zaanstad	schrappen	woningbouwopgave

De gemeenteraad van Zaanstad, in vergadering bijeen op 30 juni 2016, behandelend het raadsbesluit 
66 Vaststelling MAAK.Zaanstad, 

Overwegende dat: 
• Er bij het Zaans Beraad vorige week bleek dat er bij diverse partijen onduidelijkheid bestond over de

omvang, aard en gevolgen van de woningbouwopgave. 

Van mening zijnde dat: 
• De meningen verschillen over hoeveel woningen er gebouwd moeten en kunnen worden
• De meningen verschillen over welke soort woningen gebouwd moeten worden
• De gevolgen voor infrastructuur en vervoer bij de nieuw te bouwen woningen nog onduidelijk zijn
• Er discussie is over wat de reden voor de woningbouwopgave is

Tevens overwegende: 
• Dat niemand in de raad op zich tegen het bouwen van meer woningen is en de vraag naar diverse

woningen erkent 
• We de toekomstige ontwikkelingen op dit vlak graag nog eens apart goed doorspreken als raad

Besluit: 
• Beslispunt B te schrappen

Namens de fractie van de Socialistische Partij (SP), 
Patrick Zoomermeijer

Ingetrokken, zie besluitenlijst in RIS

http://www.zaanstreek.sp.nl

